Diário   Oficial Página 128   quarta-feira, 19 de Maio de 2021 Nº 28.002
DO DAE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELE-
CIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. O município de Dom Aquino-MT,
nos usos de suas atribuições legais, comunica que por motivos de suspeita
de Covid da nossa pregoeira foi prorrogado o prazo para ABERTURA
DA SESSÃO PÚBLICA E ABERTURA DOS ENVELOPES PARA O DIA
31/05/2021, horário de credenciamento às 08h00min e às 09h00min horas
abertura do Pregão (horário de Mato Grosso). Local: Departamento de
Licitações, na sede da Prefeitura Municipal de Dom Aquino - MT, situada
na Avenida Cuiabá, n.º 143, centro, Município de Dom Aquino-MT. Os
interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, no horário normal de
expediente (07:00 às 13:00), no Departamento de Licitações, através de
meios digitais (pen drive, e-mail etc). Quaisquer informações pelos fones
(0xx66) 3451-1202/1299, ou pelo e-mail: licitacaopmda@gmail.com. Dom
Aquino-MT, 18 de maio de 2021.
WANUSA SOARES ALVES. Pregoeira

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1247134:128>

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL
<BEGIN:1247088:128>

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL-MT
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 004/2021

PUBLICAÇÃO
O Prefeito Municipal de FELIZ NATAL - MT, Sr. JOSE ANTONIO DUBIELLA,
torna público que, em virtude de haver concordado com as justificativas
apresentadas nos autos, bem como em consideração ao parecer jurídico
emitido no Processo de Inexigibilidade de Licitação, com finalidade de
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE REVISÃO PREVENTIVA COM TROCA DE PEÇAS,
DE 6 MESES DOS MICROS VOLARE PLACAS: QCI-3124, RAN-3194,
RAN-3J14 E QCI-3H64 CONFORME MANUAL, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE FELIZ NATAL
- MT, junto à empresa MACROPECAS MULTIMARCAS COMERCIO DE
CAMINHOES E ONIBUS EIRELI,  CNPJ 07.838.209/0001-78, no valor de R$
7.418,24 (sete mil, quatrocentos e dezoito reais e vinte e quatro centavos),
a serem pagos conforme disposições em contrato a ser celebrado, em
conformidade com art. 25, inc. I, da Lei 8.666/93, PUBLICA a justificativa
apresentada e autoriza a Contratação, dando cumprimento ao que dispõe o
art. 26, da Lei nº 8.666/93.

JOSE ANTONIO DUBIELLA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 004/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REVISÃO PREVENTIVA COM TROCA
DE PEÇAS, DE 6 MESES DOS MICROS VOLARE PLACAS: QCI-3124,
RAN-3194, RAN-3J14 E QCI-3H64 CONFORME MANUAL.FUNDAMENTO
LEGAL: Artigo 25, inc. I, da Lei Federal nº 8.666/93.CONTRATADO:
MACROPECAS MULTIMARCAS COMERCIO DE CAMINHOES E ONIBUS
EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 07.838.209/0001-78.VALOR
GLOBAL: R$ 7.418,24 (sete mil, quatrocentos e dezoito reais e vinte e
quatro centavos)
VIGÊNCIA: 31/12/2021
HOMOLOGO.

JOSE ANTONIO DUBIELLA
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1247088:128>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1247117:128>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021 -
SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe
de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão
Eletrônico nº 017/2021 cujo objeto é o registro de preço para futura
e eventual aquisição de medicamentos e materiais de consumo para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde De Itaúba/
MT, para tratamento dos pacientes da rede pública de saúde. Sagraram-se
vencedoras as seguintes empresas:

EMPRESA ITENS VLR.
TOTAL

(R$)
AMAZONIA MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
inscrita no CNPJ 36.178.933/0001-10

33 22.134,00

BIOMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI inscrita no
CNPJ 38.329.458/0001-61

01 29.580,00

CABORONGA COMERCIAL LTDA inscrita
no CNPJ 03.530.984/0002-91

29,30,36,37,40,41,42 38.378,00

DISNORMA COMERCIO ATACADISTA
DE MEDICAMENTOS E MATERIAL
MÉDICO HOSPITALAR LTDA inscrita no
CNPJ 01.326.495/0001-06

43,45 59.000,00

ESTRATTI VEGETALI FARMACIA E
MANIPULAÇÃO EIRELI inscrita no CNPJ
04.162.170/0001-23

35 3.400,00

EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ
14.905.502/0001-76

08,09,11 8.818,00

EXEMPLARMED COMERECIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
inscrita no CNPJ 23.312.871/0001-46

46 3.240,00

FARMACIA BOM PREÇO LTDA inscrita
no CNPJ 11.504.314/0001-48

21 90.040,00

FF DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ
28.093.678/0001-85

31,32 67.500,00

INOVAMED COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ
12.889.035/0001-02

24,28,39 123.005,00

L FERREIRA DA COSTA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
inscrita no CNPJ 35.250.918/0001-73

02,04,10,14,17 91.320,00

LIGIA MARIA CARNEIRO inscrita no
CNPJ 29.228.930/0001-89

07,12,13,15,19,20,27,38 42.376,00

LUVERMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ
19.391.064/0001-99

03,18,22,23,26 879.300,00

MD COMERCIO E EMPREENDIMENTOS
FARMACEUTICOS LTDA inscrita no
CNPJ 14.234.142/0001-28

05,06,16,25,34,44 102.320,00

Itaúba/MT, em 18 de Maio de 2021.

ELEMAR HACK
Pregoeiro Oficial

<END:1247117:128>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
<BEGIN:1247237:128>

AVISO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021

PROCESSO ADM Nº 1750-01/2021
A Prefeita do Município de Jaciara-MT em cumprimento ao art. 38, inc.
VII e art. 43, inc. VI da Lei Federal nº 8.666/1993 considerando o parecer
exarado pelo Assessor Jurídico desta Prefeitura. Resolve: ADJUDICAR o
OBJETO: Aquisição de veículo tipo micro ônibus que será utilizado pela
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer no Município
de Jaciara/MT. Convênio n° 0800/2020/SEDUC, onde foi Vencedora a
Empresa: REAVEL VEÍCULOS EIRELI ao Valor Global de R$ 213.000,00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021

PROCESSO ADM Nº 1750-01/2021.
A Prefeita do Município de Jaciara-MT em cumprimento ao art. 38, inc.
VII e art. 43, inc. VI da Lei Federal nº 8.666/1993 considerando o parecer
exarado pelo Assessor Jurídico desta Prefeitura. Resolve: HOMOLOGAR
a presente Licitação nestes termos: Processo nº 1750-01-2021 do Pregão
Presencial nº 020/2021/Data da Homologação: 14/05/2021. OBJETO:
Aquisição de veículo tipo micro ônibus que será utilizado pela Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer no Município de Jaciara/
MT. Convênio n° 0800/2020/SEDUC, onde foi Vencedora a Empresa:
REAVEL VEÍCULOS EIRELI ao Valor Global de R$ 213.000,00.

Jaciara-MT, 14 de maio de 2021.
ANDREIA WAGNER

Prefeita
<END:1247237:128>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
<BEGIN:1247094:128>

REAVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira, torna
público, para conhecimento dos interessados, o reaviso da licitação na
modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, que tem como objeto o registro
de preços para futura e eventual aquisição de madeira serrada para
atender as necessidades das Secretarias do Município de Marcelândia/
MT, tendo em vista que a primeira sessão não teve participantes, sendo
necessário a remarcação do processo para nova data.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT